08.09.2011          876

О проведении республиканской
научно-практической конференции
в форме обучающего семинара в
рамках 19-ой Международной
специализированной выставки
«Медицина и здоровье 2011»

 Во исполнение приказа Министерства здравоохранения от 24
августа 2011г. № 837 «О подготовке 19-ой Международной
специализированной выставки «Медицина и здоровье 2011» в
соответствии с Планом работы Министерства здравоохранения
Республики Беларусь на 2011 год ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Провести в выставочном центре по адресу г. Минск, пр.
Победителей, 20/2 (футбольный манеж) 14 сентября 2011 г. научно-
практическую конференцию «Лекарственные средства Республики
Беларусь» в форме обучающего семинара (далее - научно-практическая
конференция) с выдачей сертификатов участникам.
 2.Утвердить:
  2.1. программу научно-практической конференции согласно
приложению 1;
 2.2. списки участников научно-практической конференции от
Министерства здравоохранения Республики Беларусь согласно
приложению 2;
 2.3. норму представительства организаций для участия в научно-
практической конференции согласно приложению 3 .
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Шевчука В.Е.

Министр                                                 В.И.Жарко

Приложение 1
к приказу
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
08.09.2011 № 876

ПРОГРАММА
научно-практической конференции «Лекарственные средства Республики

Беларусь» в форме обучающего семинара
(с выдачей сертификатов участникам)

в рамках 19-ой международной специализированной выставки «Медицина и
здоровье - 2011»

14 сентября 2011 года, среда

(Футбольный манеж, пр-т Победителей, 20/2)

Конференц-зал №4

Регистрация участников: 9.30-10.00

10.00 - 10.10 Открытие конференции.

Вступительное слово
Реутская Людмила
Александровна - начальник
управления
фармацевтической
инспекции и организации
лекарственного обеспечения
Министерства
здравоохранения
Республики Беларусь

10.10-10.30 Освоение импортозамещающих
лекарственных средств

Моторная Виктория
Александровна -
заведующий сектором
маркетинга управления
обеспечения
внешнеэкономической
деятельности и маркетинга
концерна «Белбиофарм»

10.30- 10.50 Современные подходы в
разработке новых
лекарственных средств

Трухачева Татьяна
Викторовна – заместитель
генерального директора по
вопросам инновационного
развития РУП
«Белмедпрепараты»

10.50-11.20 Фитотерапия и фитопрепараты
производства предприятия
«Диалек»

Яговдик-Тележная Елена
Николаевна - доцент
кафедры инфекционных
болезней УО «Белорусский
государственный
медицинский университет »,
д.м.н.

11.20-11.30 Лекарственные средства,
освоенные ОАО «Борисовский
завод медицинских препаратов»
по отраслевой программе
импортозамещения в 2011 году

Вальковская Елена
Валерьевна – провизор
отдела маркетинга ОАО
«Борисовский завод
медицинских препаратов»

11.30- 11.45 Эффективность и безопасность
лекарственных средств для
лечения онкологических
заболеваний

Фроленков Константин
Александрович - главный
специалист управления
инновационного развития
РУП «Белмедпрепараты»

11.45-12.10 Профиль безопасности
лекарственных средств
Республики Беларусь. Итоги
2010-2011года.

Сеткина Светлана
Борисовна главный
специалист
Республиканской клинико-
фармакологической
лаборатории УП «Центр
экспертиз и испытаний в
здравоохранении»

12.10- 12.25 Нестероидные
противовоспалительные
лекарственные средства
производства РУП
«Белмедпрепараты»

Курсаков Олег Васильевич -
начальник лаборатории
фармакологии и
токсикологии РУП
«Белмедпрепараты»

12.25-12.45 Новые лекарственные средства
производства СООО
«Лекфарм»

Григорьев Юрий Петрович-
заместитель начальника
отдела маркетинга СООО
«Лекфарм»

12.45- 13.05 Новые лекарственные средства
производства РУП
«Минскинтеркапс»

Бобрик Олег Станиславович
- заместитель начальника
отдела продаж по
маркетингу и рекламе РУП
«Минскинтеркапс»

13.05-13.20 Разработка генерических
лекарственных средств для
терапии заболеваний сердечно-
сосудистой системы

Леончик Дмитрий
Васильевич - фармаколог
лаборатории фармакологии
и токсикологии РУП

«Белмедпрепараты»
13.20-13.35 Лекарственные средства

антимикробной терапии
Литвинова Елена
Валерьевна – начальник
отдела биологических
испытаний  РУП
«Белмедпрепараты»

13.35-13.50 Новые данные о возможности
фотодинамической терапии

Шляхтин Сергей
Владимирович - главный
специалист управления
инновационного развития
РУП «Белмедпрепараты»

13.50-14.00 Подведение итогов. Ответы на
вопросы